Haec habui quae eiusmodi ex graecis proferrem litteris; venio nunc ad scriptores latinos. **Liv. XXIII 5** narrat post Cannensem cladem Varronem consulem Campanorum legatis calamitatem Romanorum conquerentibus omniaque quae ad bellum opus essent offerentibus dixisse in tanta clade paene illis bellum suscipiendum esse pro Romanis. Meminissent propter ipsos bellum cum Samnitibus per centum prope annos variante fortuna eventum Romanos tulisse. Iam vero: 'Adicite, inquit, quod ad extremum, id quod ante Cannensem certe cladem maximum fuit, civitatem nostram magnae parti vestrum dedimus communicavimusque vobiscum. Itaque' Non bene quadrare extrema verba ad antecedentia, in quibus agitur de civitate data, satis exposuit H. J. Müllerus in adnotatione huius loci; qui post vocem 'vobiscum' supplementum censet aut 'conubium' aut 'republicam'. At illud non satis magnam vim habet, hoc cur interciderit non video. In insequentibus autem verbis cum exstet 'communis patria' et cum sequantur verba: 'non cum Samnite aut Etrusco res est, ut, quod a nobis ablatum sit, in Italia tamen imperium maneat', nonne inde collegendum est etiam supra scriptum fuisse ipsum nomen 'Italiam'? Quod nomen facile omitti potuit

ante coniunctionem Itaque, cuius initium easdem praebet litteras.

Ciceronis Phil. or. IV cp. 6 in verbis: 'senatum, id est orbis terrae consilium' inter duo extrema verba casu aliquo excidisse censuerim 'amplissimum'. Nam aliis quoque locis senatus non tam consilium orbis terrae vocatur quam consilium aut amplissimum aut summum. Veluti in Cic. Phil. III cp. 14 exstat: 'et amplissimi orbis terrae consilii principes vos esse aliquando recordamini' et ib. VII cp. 7: 'Turpe est summo consilio orbis terrae'. Alia vox videtur oppressa in **Cic. Phil. or. VI cp. 3**: 'Passurumne censetis Antonium introire Mutinam legatos, exire inde tuto? Nunquam patietur, mihi credite. Novi violentiam, novi impudentiam, novi audaciam'. Haec verba ut suppleamus 'Novi hominis violentiam', non tantum eo adducimur, quod accusativi non habent, ad quem referantur, sed insequentis enuntiati verbis: 'Nec vero de illo sicut de homine aliquo debemus, sed ut de belua aliqua cogitare'. Levius detrimentum accepit alius locus **Phil. or. VIII** qui invenitur in cp. 4. Ubi Cicero opprobrat Fucio, quod de Iulii Caesaris regno olim conquestus iam pacem commendet cum Antonio faciendam: 'Quin etiam, inquit, de illo homine queri solebas; quid te facturum de belua (sc. de Antonio) putas?' Desideratur pronomen 'hac' ante 'belua', quod pronomini 'illo' satis respondeat.